ШИВЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                24.11.2016г.                         п.    Шиверский                                 №  2-6
О внесении изменений и дополнений в решение Шиверского
сельского Совета депутатов от 03.03.2010 №16-63
«Об утверждении Положения о размерах и условиях

оплаты труда муниципальных служащих муниципального

образования Шиверский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ, Законом Красноярского края от 24.04. 2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», заключением по результатам  юридической  экспертизы муниципального нормативного правового акта администрации губернатора Красноярского края № 24-08121 от 11.07.2016, руководствуясь ст.7 Устава Шиверского сельсовета, Шиверский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шиверского сельского Совета депутатов 03.03.2010 № 16-63 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Шиверский сельсовет» ( в редакции решений от 27. 05.2011 № 33-100, от 26.10.2012 № 5-21, от 20.02.2013 № 9-39, от 15.10.2013 № 14-53, от 16.04.2014 № 18-64, от 01.07.2015 № 32-102, от 02.03.2016 № 40-125) следующие дополнения:

1.1. Подпункт «з» пункта 2.2. Положения дополнить выражением следующего содержания «, которая не является выплатой за отработанное время;»

1.2. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: « Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке)  за работу со сведениями, имеющими степень секретности « особой важности», составляет- 50%, имеющих степень секретности «совершенно секретно»-30%, имеющим степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий -  10%, без проведения проверочных мероприятий- 5%.»

1.3. Пункт 8 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

      «Допущенными к государственной тайне на постоянной основе считаются    муниципальные служащие, имеющие оформленный в установленном законом порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности и на которых  распоряжением  главы Шиверского сельсовета возложена обязанность постоянно работать со сведениями, составляющими государственную тайну в силу своих должностных (функциональных) обязанностей.

        Выплата процентных надбавок производится с момента письменного оформления соответствующего  распоряжения о работе  муниципального служащего на постоянной основе со сведениями, составляющими государственную тайну соответствующей степени секретности, в силу должностных (функциональных) обязанностей.

          В  распоряжении  указываются должность, фамилия, имя, отчество, номер, число, месяц, год карточки допуска к сведениям, составляющим государственную тайну и размер устанавливаемой ежемесячной надбавки в процентах.

           Выплата процентной надбавки не приостанавливается в период нахождения  муниципальных служащих в отпуске (кроме отпуска по уходу за ребенком), командировке, на излечении амбулаторно и в лечебном учреждении, при выполнении государственных и общественных обязанностей.
        Выплата процентной надбавки за стаж работы (службы) производится на основании  распоряжения главы сельсовета с приложением списка  муниципальных служащих  по защите государственной тайны».
 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансовым вопросам.
 3.  Настоящее  решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете « Шиверский вестник»  и подлежит размещению на официальном сайте сельсовета в сети Интернет.

Председатель    Шиверского сельского
Совета депутатов                                                                                             В.А. Маргачева
24 ноября 2016г.
 Глава  Шиверского сельсовета                                                                      С.М. Иванова

24 ноября 2016г.